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—  Z  W iódnia. —

N. Pan raczył najwyższein Swojćm pismem ga- 
binetowem z dnia 28. Stycznia r. b. mianować 
w ojskowego Superiora  Franciszka Jerzego R ze- 
baun , honorowym Kanonikiem katedralnej kapi
tuły Tarnowskiej.

W IA D O M O ŚC I ZA G R A N ICZN E. 

Niem cy.

P odług wiadomości z W ejinaru umarła lamie 
w  dniu 14- Lutego J. K. W ysokość owdowiała 
W . Xięziut Ludwika Sasko-Wejinarsho-Eisenach- 
ska , z  domu Hesseii-Darmstadzka, po hilhotygo- 
dniotyćj chorobie. Urodzona w Berlinie d. 3o. 
Stycznia 17^7, zaślubiona X ięciu  Karolowi Au- 

*" gustowi Saskowejmarskiemu w d. 3o. Paźd. 177 >̂ 
ukończyła zatem 73 lat życia swojego.

Zjednoczone Niderlandy.

Druga Izba Stanów powszechnych słuchała na 
posiedzeniu swojem w dniu l i. Lutego, na któ- 
rein znajdowało się 70 Członków , raportu wy
działu centralnego względem  projektu do prawa
0 cle dotyczącein się przyw ozu , wywozu i prze
wozu. Narady nad tem prawem rozpocząć się 
mają w dniu 1 5. b. in. Komissyja do próśb zdała 
w końcu posiedzenia sprawę z prośby dotyczącej 
się miejscowości.

W ydawcy Dzieńnika „C ourier de P a y s-B a s“
1 Dz: „B e lg e “  uwięzieni zostali z powodu ogło
szenia listu P. Potter , względem otworzeni* 
składki narodowej, ku wsparciu urzędników przez 
rząd oddalonych.

Zmarły Dziekan Kapituły w  Doornick Hrabia 
Vanderdilft zapisał tamecznym ubogim 10,000 złh.

Znany malarz Odeyeare, uczeń Dawida, umarł 
w  Hadze w 52 roku życia swojego.

Koncert , który Panna Sonntag w dniu 7. t. in. 
dała w Leodyjmn, b ył bardzo lic z n y ; śpiewaczkę 
przyjęto przy wnijściu oklaskami , które po ka
żdej aryi powtarzano. W  dniu 10. wyprawiła 
Panna Sonntag drugi i ostatni koncert.

25 . 3. Marca 1800.

W ielka  Brytanija i Irlandyja;

W  dniu 2. Lutego wieczorem , Hrabia i Habina 
Jersej dali w ielki obiad X ięciu  Leopoldow i, 
Ministrom i zagranicznym dyplomatykom.

W  dniu 3. wysłano z urzędu osadniczego de
pesze do S ir Jerzego Don do Gibraltaru.

W ed łu g  gazet londyńskich z dnia 4- Stycznia 
protokół względem Grecyi został ostatecznie pod
pisany przez Pełnomocników trzech połączonych 
Mocarstw i X iązę Leopold Sasko - Koburgski mia
nowany jest tym protokołem Panującym Xiociem  
tego kraju.

P. Massey Dawson zanieść chce protestacyją 
do Parlamentu przeciw ko wyborom, w L iinerick, 
z powodu zaszłych tamże rozruchów i gwałtów.

Podczs rozpraw w  Izbie niższej w dniu 4- Lu
tego oświadczył P. Huskisson : Zdaniem inojein,
kraj, a mianowicie klassa reprodukująca , ma żą
dania i cierpi , lecz nie jest w stanie upadku 
i zguby; niektórzy upatrują przyczynę tego w chw i
lowym niedostatku pieniędzy kruszcowych; wszak
że twierdzenie to trudno jest dowieść, albowiem 
teraz widać więcej w stolicy p ien iędzy, niżeli 
dawniej. W id zim y , iż obligacyje Izby skarbo
wej po 2 1/4 proc. płacą po r]5  szyi. preinijum, 
w idzim y, za jak mały procent można mieć co
dziennie pieniądze. Jeslto oczewiste faktuin, że 
w  jednej części produkującego przemysłu nastąpiło 
zatamowanie, w  drugiej zbytek kapitałów panuje. 
Jeźli nawet pomyliliśmy się w latach i8 n ), 
1825  i 1826  ( c z e g o  przyznać nie m o g ę ), 
tedy lepiej byłoby pozostać przy terażniejszem 
prawodastwie, jak wystawiać kr aj na niepewność 
przez nowe odmiany w systemacie pieniężnym. 
Słuchajcie! Słuchajcie ! (względem  stosunków za
granicznych powiedział): Pożądaną jest dla innie, 
-iż mowa od tronu przytacza ukończenie wojny 
między Rossyją a Porta jedynie jako faktuin, bez 
uczynienia w tej m ierze dalszych uwag. Uznana 
jest to zasada , iz niepodległość Turcyi do utrzy
mania równowagi europejskiej jest nieodzowną, 
a ta okoliczność obowiązuje rząd okazać, że traktat 
miedzy Rossyją a Turcyją nie nadweręża tej za
sady. Jak dokumenta będą Izbie przełożone, 
będzie dosyć czasu do dojścia, jak daleko stoso-
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■wano się Jo ducha traktatu z  dnia 6. Lipca. 
C o się zaś dotyczę Portugalii , spodziewam się, 
iż  jakkolwiek na ostatnich obndwóch posiedze
niach unikano dotknąć zewnętrznych stosunków, 
wszelako nie obejdzie się bez tego , aby nie przed
sięw ziąć śled ztw o , które się stało potrzebnein. 
Zapowiedziano uznanie Don M iguela; jeżli bę
d zie  wykonane, zatem Izba musi mieć w ięcej 

" objaśnienia, n iżeli na przeszłein posiedzeniu. 
Ż a łu ję , rzekł dalej, iż mowa od tronu, która po
winna była dotknąć wszystkich przedmiotów po
wszechnego interesu, nie zawiera żadnej wzmianki 
o wojnie na drugiej półkuli ziemskiej. Traktat 
pokoju i przyjaźni istnie z M esykiein 5 rozumia
łe m , iż rząd nainieni coś o swoich usiłowaniach, 
aby przem ysł angielski zabezpieczyć w owym 
kraju od łu p ieztw , i  wspierać przywrócenie po
koju w nowych Państwach. Mowa od tronu nie 
czyni także żadnej wzmianki o Irlandyi. Myśla
łem , iż po wielkim czynie sprawiedliwości na 
©statniem posiedzeniu ( emancypacyi katolików ) 
dow ie się Izb a , czyli ten środek zrodził wszy
stkie dobrodziejstwa , jakich się z  innymi spo
dziewałem . Sądziłem , ze ten w ielki czyn spra
w iedliw ości, pojednania i zaradzenia, w  ostatniej 
m owie od tronu tak silnie zalecany, istotnie w iel
kie przyniósł korzyści. W  końcu pow ied ział: 
W spieram  popraw kę, ponieważ lepiej wyraża 
stan rzeczy i sposób myślenia Izby , niżeli pier- 
woLny adres. —  P. Peel zaczął swoje mowę od 
tego, i i  Pana Huskisson obwiniał o inkonsekwen- 
cy ją , albowiem na przeszłych posiedzeniach 
sprzeciw iał się wszelkiemu rozpoznaniu systematu 
m onety, handlu jedwabiem i t. d. , a teraz za
rzuca rząd o w i, niewiedząc jakie tenże przełoży 
środki. Co się d o tyczę , iż nie namieniono 
w mowie od tronu o Irlandyi, sądzę, ze po wy
konaniu środka, który tak mocno Irlandyją ob
c h o d z ił, i gdy kraj ten został w prawach, wraz 
z  resztą Państwa porównany, nie było potrzeby 
namieniać szczegółow o o części kraju, który się 
w niczem od innych części nie różni. Od czasu 
przyjęcia ow ego środka można by o obudwóch 
krajach pow iedzieć:

. . Paribus se legibus ambae
frw ictae gentes a.ternu in foedera mittant.
Zapew niam , że stan Irlandyi jest teraz daleko 

■lepszy i spokojniejszy , n iźli przed ostatniein po
siedzeniem. M iędzy poselstwem Prezydenta A- 
meryki północnej a mową K róla , uczyniono po
równani© z ujmą ostatniej'. Sposób , w jaki P re
zydent namienił, czyni rządowi Króla Jmci i 
narodowi największą radość i chętnie korzystam 
z tej sposobności, aby powtórzyć wyrazy przy
jaźni i przychylności , jakich ten znamienity inąż 
w zględnie Anglii użył. (T u  odczytał P. P eel

miejsce z  mowy Prezydenta Jacksona, ściągają
ce się do Anglii.) Dalej uczynił P. P eel uwa
gę , iz  ta sama nędza , którą w  Anglii przypi
sują niedostatecznej reprezen lacyi, panuje także 
i w  A m eryce, gdzie reprezentacyja oparta jest 
na ogólnem głosow aniu; —  że od lat 3o nie 
przyjęto poprawki w  adressie, i że i teraz nie 
masz do tego powodu. Gdyby się poprawka u- 
trzym ała, na ten czas tw ierdziłaby Izba , iż we 
wszystkich częściach kraju panuje nędza i w szy
stkie produkcyjne interesa kraju pod ciężkim u- 
ciskiein stękają. B yłozby to przyzwoitą z takiem 
twierdzeniem wystąpić w  obliczu kraju i catej 
E u ro p y , nie zażądawszy wprzód dokumentów , 
z  których jedynie rozpoznania, inożnaby takie 
twierdzenie przypuścić? —  P. P e e l,  podobnie 
jak X iążę W ellington w Izbie w yższej, odwołał 
się do ilości wywozu towarów roku zeszłego , 
przewyższającego wszystkie przeszłe lata i do po
większenia się wewnętrznego handlu, aby do
w iódł , iż nie tak powszechną jest nędza, jak są
dzą. Ta sama n dza z  resztą jest we Francyi , 
Ameryce północnej, a nawet w samej R o ssy i, 
gd zie  zuizono procenta , aby wesprzeć rolnictwo. 
D a lij nie należy spuszczać z uwagi pory roku 
które w całej Europie iniały dotkliwy w pływ . 
Nakoniec oświadczył się za utrzymaniem teraźniej
szego systematu monety.

Na posiedzeniu Izby niższej w d. 5. Lutego 
doniósł P. W . Hawey , że w d . a5. t. m. uczyni 
wniosek do ustanowienia komitetu dla wspierania 
dochodówKorony. StarszygminnyWaithinan oznaj
mi ł ,  iż w d. 9. Ł m. przełoży Izbie wniosek , 
który okaże wykaz przywozu i wywozu z 1798. 
P- -Ó’Coiinell z ło ż y ł. prośbę kilku Katolików Du- 
blinskich przeciw ko bilow i ściągającemu sic do 
zarządu gm in, którą kazano wydrukować; —  
P- Spring R ice  prośbę z Lim crick względem  
handlu wschodnio-indyjskiego, i wraz zapytał 
się , czyli istotnie prawdziwy jest list umieszczo
ny przez Dziennik T im es, jakoby od Lorda E l-  
lenborough do Gubernatora Indyj , mówiący o 
tamecznych wyższych sądach; poczem w szczęły 
się dość długie ro zw a gi, w ciągu których wy» 
raził się P. J, Bankes, ż e  list ten b ył wpoufa* 
niu napisany , i Lord Elleuborough nie może 
m ów ić, czyli był należycie wydrukowany, lub 
nie. Ogólnie musi oświadczyć się przeciw ko 
ogłoszeniu onego. P . Hume rzekł: „O debra
łem  odpis pomienionego listu z  Kalkuty i tako
w y został w e wszystkich Gazetach Raikuckich 1 
Bombajskich wydrukowany. Spodziewam s ię , iż 
list ten będzie w  Parlamencie rozpoznany." P. 
Brougham p o w ied zia ł, iż niech będzie jak chce, 
wszelako pokazuje się z tego listu , iz im usłużni ej- 
szy okazuje się sędzia rzą d o w i, tein jest przyje

/



mniejszy. Z  reszta sadzi, Se Sir J. M alcolm , 
lub jego przyjaciele ten list wydrukowali. —  
P- Peel oświadczył nakoniec , ze list ten był pi
sany na prędce i  może nie z  należytą uwagą. —  
Lord Russel nie zdawał się być tern usprawie
dliwieniem  zaspokojony, a Sir J. Mackintosh 
rzekł w łaśnie, że pomieniony list zadał niepod
ległości sędziów w Indyjach silny cios. Lord 
Russel oznajm ił, i i  w d. 23. uczyni w niosek, 
aby miasta M anchester, Leods i Birmingham 
wybrały Członków do Parlamentu. (Oklaski.) —  
Lord Osborne zapowiedział wniosek ściągający 
sie do taxy od słodu. Na zapytanie P. Robin
sona oświadczył P. P e e l,  i i  okoliczność w zglę
dem amerykańskiej żeglugi z naszemi osadami za- 
chodnio-indyjskieini będzie pod rozwagę wzięta. 
Gdy nakoniec uczyniony został wzniosek dla po
słuchania raportu z adressu ; powstał Lord Pał- 
m erston, i oświadczył swoje zdanie względem 
w ielkiej rozciągłości istniejącej nędzy. V\ iększa 
cześć złego  pochodzi z odmiany środków za
płaty. Cieszę s ię , m ów ił, i i  zapowiedziane są 
środki względem  różnych przedmiotów wewnę
trznego zarządu. Atoli i zewnętrznych okolicz
ności nie mogę zam ilczeć, i mianowicie zdaje 
mi s ię , ze wojna w Turcyi nie zakończyła się 
całkiem ze sława i korzyścią Anglii. O cze
kuję przyrzeczonych w tej m ierze p apierów , 
i spodziewam s ię , że do wykonania Londyńskie
go traktatu przyzw oite kroki bedą przedsięwzięte. 
Co się zaś dotyczę uznania Dom M ig u cla , tedy 
nie trzeba zapominać , że honor Anglii jest wtem 
interessowany , iż w Portugalii istnieją dwa stron
nictwa i dwa rządy. Mówca naganiał najście M ę
żyku i zakończył m ów iąc, iż sain sobie winien 
o św iad czyć, że się nie zgadza z zasadami- An
g lii  w zględnie zagranicznej polityki. —  P. 
P ee l r z e k ł , iż rząd we wszystkich zagranicz
nych środkach miał na uwadze honor i interesa 
Anglii. Teraźniejsza wojna była skutkiem zaro- 
zumienia Turków. Radziliśm y nieustannie T ur
cyi dopełnienie traktatów, i aby Rossyi dała to, 
do czego ma prawo. Co się dotyczę Portuga
lii  , nie byłoby m ądrze, aby przemocą oręża 
Królowe Donnę Maryją narzucać lu d o w i, który 
się temu sprzeciwia.

Francyja.
Król postanowieniem Swojem z d. 10. Lutego 

mianuje P . Dudon Prezydentem Rollegijuin wy
borczego Departamentowego niższej L ig ie r y , 
zw ołanego na d. 27. Lutego.

M onitor zawiera obszerny raport o działaniach 
wojennych, które Francuzi pod rozkazami Kapi
tana Gourbeyre z wyspy Bourbon przedsięw zięli 
na wyspie Madagaskarze przeciw ko pokolenio
w i O yas, którego Królowa po kilka razy nie

pokoiła Francuzkie posiadłości. Kapitan Gour
b ey re  zdobył i zburzył w  d. 16. Pażdzie. r. z. 
zamek Tamatare i  zmusił Ovasów z  wielka strata 
do ucieczki. Z e strony Francuzów raniono tyl
ko dwóch ludzi.

Sąd policyi poprawczej w  Kaen skazał tame
cznego wydawcę Dzieńnika P ilote na i 5dniowe 
w iezienie i zapłacenie 5oo fr. kary pieniężnej , 
z powodu potw arzy, iż teraźniejszego Ministra 
Guernon de R aiw ille obw inia!, jakoby ten w r. 
18 17  będąc Prezydentem Rollegijuin wyborcze
go fałszywe kartki z  głosami podsuwał.

Sprawa Maubreuila przeciw ko liście cyw ilnej, 
X ięciu  Talleyrandow i, P. V itrolies i P . Roux 
Łaborie wprowadzoną została na nowo w pierw- 
sz j izb ie sądu pierwszej instancyi. Na oprze- 
dniein posiedzeniu wniósł P . Gerinain na o- 
świadczenie nieobecności przeciwko liście cy
wilnej , P. T alleyran d, P. Vitrolles i P. Roux 
Ł ab o rie , którzy żadnego pełnomocnika nie zo
stawili. Sąd , nie chcąc ich uznać za nieobec
n ych , odłożył sprawę do dnia i4- posłu
chania względem  tego żądania., wniosku adwo- 
kata królewskiego. Tą razą P P . VitrolIes i Roux 
Łaborie m ieli adwokatów. P. Germain wniósł 
na oświadczenie nieobecności przeciw ko liście 
cywilnej i X ięciu  Talleyrand. Atoli adwokat 
królewski m niem ał, iż listy cywilnej nie można 
nigdy zaocznie sądzić, ponieważ jej bronią za
wsze adwokaci królew scy .W n ió sł Ó11 na sze- 
ścioniedziehie odroczenie. I Sad oświadczył się 
przeciwko wnioskowi adwokata królewskiego i li
znął listę cywilną i P. Talleyranda za nieobec
nych i sprawa została na rejestrze umieszczona.

Dzień. Correspondent, wychodzący w  Paryżu, 
redagowany w najlepszym duchu, wyraża pod 
d. 9. t. m .: Margr. W eld  , Szufragan Kanady, 
znajdujący się na teraz w R zym ie, wyniesiony 
został na godność Kardynała. (Mianowanie jego 
Ogłoszone będzie na następnym konsystorzu.) 
Katolicy angielscy będą m ieli tym sposobem 
rzecznika w swoich potrzebach, między X iążc- 
taini Kościoła i przy Ojcu S. W ybór Papieża 
nie m ógł na godniejszego paść męża. Margr. 
W eld  należy do najznamienitszych i najszano
wniejszych rodzin angielskich; od dawna mie
szkał ón w Kanadzie, której mieszkańców przez 
swoje cnoty i pobożność zbudow ał; utraciwszy 
przez śmierć małżonkę i zaopatrzywszy wszyst
kie dzieci , pośw ięci! sie • stanowi duchownemu 
i po przywróceniu Królestwa wyświęcony został 
w Paryżu. Jestto mąż w pełnćj działalności i 
s ile  może i Kościołowi ważne przynieść usługi.

P ortu g a lija .
Kuryjer angielski zawiera z Lizbony z d. 21. 

Stycznia: W  d. i 5. udali sję Magnaci Państwa
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w raz z  członkam i ciała dyplom atycznego , znaj
dującego sic na teraz w  L iz b o n ie , do paiacu  
g u e lu z  , dia oświadczenia Dorn M ig u e lo w i swo
je go  żalu z  pow odu śm ierci je go  m a tk i, zmar

łe j Królowej.
Gazety Londyńskie umieściły następujący okól

nik Konsula zjednoczonych Stanów Ameryki pół
nocnej , P . B ran t, który względem  kroków swo
ich u Dom M ignęła , dla uzyskania ninnestyi, 
i  skutku onychże wydał go do innych w L iz
bonie rezydujących Konsulów: »Mości Panowie! 
Ponieważ juz w iele uczyniono dla osiągnienia 
amnestyi od tutejszego Rządu , sądziłem , że 
zjednoczone Stany, przez prezentowanie się 
moje u Króla Dom  M ig u e l, w  skutek odnowie
nia moich listów w ierzytelnych, nie powinny 
opuszczę podanej sposobności ku osiągnieniu po
żądanego c e lu , i ze za porozumieniem się z P. 
M ackenzie ( angielskim jeneralnym Konsulem) 
dozwolą lni w  przem owie mojej dotknąć tego 
przedmiotu. Stosownie do tego tak przemówi
łem do Króla: Ponieważ W . K. Mść ożjwiony 
jesteś najszlachetniejszein uczuciem , przeto ży
czysz sobie nadewszystko o ile  być może przy
spieszyć środki, zdolne ułagodzić zgubne skutki 
namiętności obudwóch politycznych stronnictw, 
przez które tyle rodzin pogrążonych jest w smut
ku i frasunku, a to aby w osobie W . K. M. 
połączyć owę zupełną m iłość Jego poddanych, 
a przeto Jego potęgę ustalić. —  Król Jinć od
pow iedział m i: »»Bądź W Pan przekonany, iż 
svszystkie inoje starania do tego dążą, aby pu
bliczny głos uspokoić, i złemu pochodzącemu 
z walki rozmaitych stronnictw skutecznie zapo- 
biedz'.«« (P rzem ow ę moje jakoteż odpowiedź 
Króla udzieliłem  jak zw ykle W icehrabiemu de 
Santarem , Ministrowi spraw zewnętrznych) *

P ow ie trze , szczególniej w południowej Por
tugalii tak było  zimne jak w Hiszpanii i we 
Francyi ; rzeki pozam arzały, i mnóstwo ryb 
znajdowano uśpionych pod lodem. W  samej L iz
bonie podług listów z tamtąd, widać było 
w  Styczniu lód na otwartych miejscach.

Brazylija.

M onitor donosi z- Bahii z  d. 12. Grudnia: 
>W R io zaszły, odmiany M inistrów: Marg. Bar- 
hacena został Ministrem Skarbu, Calinon spraw 
wewnętrznych, Hr. Rio Pardo Ministrem wojny, 
Caravella Ministrem spraw wewnętrznych , Mar. 
Paranagua m arynarki, a W icehrabia d’Alkantara 
Ministrem sprawiedliwości. W yjąwszy Hr. R io 
Pardo wszyscy M inistrowie są krajowcami. Na-

mieniają także o dwóch przyjętych prośbach o u- 
wolnienie od słu żb y: W icelir. Cnmainont, P rezy
denta w Bahii i prywatnego Sekretarza Cesarza 
Jmci Francisco Goinez da Silva di Chalos. W  o- 
slatnich dniach przybyło kilku znamienitych cu
dzoziem ców , m ianow icie, Baron Palenęa , nad
zwyczajny P oseł i pełnomocny Minister rossyjskr. 
N N . Cesarstwo przyjęli go na uroczyśtem po
słuchaniu , po którem Poseł ten udał się do 
młodej Królowej portugalskiej. Pułkownik fran- 
cuzki Bracq przyjęty był przez N N . Cesarstwo 
z największą życzliwością. P rzyb ył także Poseł 
z  Monte Video. W  Buenos Ayres osiadło b li
sko tysiąc pięć set A nglików , powiększej części 
ku p ców , a od kilku miesięcy przybyło także 
prawie tysiąc pięć set tych wyspiarzy do Monte 
V id e o , gdzie  kupują w ielkie dobra i osiadają, 
jak gdyby w swoim własnym znajdowali się kraju.*

Ameryka.

Ostatnie okręty przybyłe z Mexyku do N ow e
go Yorku p rzyw iozły  nowe wiadomości o po
ruszeniach wojennych przeciwko tamecznemu 
rządowi. Jenerał Bustamente, W iceprezydent 
M esykański, stojący z wojskiem odwodowem 
w Xalapa , wydal odezw ę, oświadczając, że 
chce reformować rząd , jak się zdaje w związku 
z wojskiem w Yuhatan i Tobasko , które się za 
centralnym rządem ogłosiło. Aby zamiary swoje 
przyw iódł do skutku, wyruszył ku stolicy. R ó
żne miasta i w sie , przez które szed ł, wydały 
akta na jego korzyść; lecz skoro je op u ścił, o- 
świadczyły się zuowu za Gnerrerem. Jedynie 
tylko Puebla jest inn przychylna. Guerrero ofia
row ał swoje nadzwyczajną władze złożyć i miał 
wyruszyć na czele wojska, drogą do Puebla prze
ciwko zbuntowanemu W iceprezydentow i. N a
wet Santana w manifeście swoim oświadczył, iż  
chce Guerrera na prezydenturze utrzymać i za
pewnie Bustamente będzie mnsiał ustąpić bez 
krw i przelewu. Guerrero ma 6000 lu d z i, San- 
tana 2000 , a wojsko Bustainenta równie uie bę.- 
d zie jak się zdaje więcej nad 2000 ludzi wynosić.

■WIDOWISKA we LWOWIE.

T e a t r  n i e m i e c k i .  —  Dziś: Na korzyść artysty dra
matycznego Fryderyka Kecke po pierwszy raz: 
U e r  S c li le ic h lia n d lc r  ,  oder: U i e  B r a n d - R u in e n  
l e i  B n z a . Grosscs, neues romantisclies Schau- 
spicl in 5 Aufziisjen, von J. Kupclwiscr.

Ju tro : U e r  A lp e n k o n ig  u n d  d e r  M c n s c h c n f e in d .  
Kom autisch-hom isclies O rig iuai-Z au bersp icl m 2 
Aufzugcu von  Fcrdinaud Rajmund.

Reduktor: Mikołaj Michaleyńcz; —  Drukiem: Piotra Pillera.


